

פרוטוקול מועצה שלא מן המניין 2/2016
דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015

מישיבת מועצת עיר שלא מן המניין שהתקיימה ביום חמישי כג' חשון תשע"ז, 24/11/2016, מיד בתום ישיבתה כאסיפה כללית של תאגיד מי רעננה, בחדר ישיבות בבית "יד לבנים".

נוכחים:

מר זאב בילסקי	ראש העירייה
גבי סימה פרי	סגנית ומ"מ ראש העירייה
גבי רונית וינטראוב	סגנית ראש העירייה
מר אביחי ארביב	חבר מועצה
מר איתן גינזבורג	חבר מועצה
גבי דבי סלוצקי	חברת מועצה
גבי דרורה כהן	חברת מועצה
מר חיים ברוידא	חבר מועצה
גבי לויס איל	חברת מועצה
מר מייש אייזיקסון	חבר מועצה
מר מיכאל רייזמן	חבר מועצה
מר ניר קריסטל	חבר מועצה
גבי עדית דיאמנט	חברת מועצה
מר צבי נדב רוסלר	חבר מועצה
גבי רחלי בן ארי סקת	חברת מועצה

מוזמנים:

גבי מיכל הירש נגרי	מנכ"לית העירייה
גבי אירית יהל	גזברית העירייה
גבי פרי נתיב	סמנכ"לית למינהל וקיימות
גבי דפנה קינן, עו"ד	היועצת המשפטית לעירייה
מר משה הנדין	מבקר העירייה

נעדרו:

מר אלי כהן	סגן ראש העירייה
מר חיים גולדמן	חבר מועצה
גבי ליאור זלינגר	חברת מועצה
מר שי אבן	חבר מועצה
גבי אילנה בראף, עו"ד	יועצת משפטית

על סדר היום:

דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015.

ראש העירייה

אני מתכבד לפתוח את ישיבת מועצת העיר שלא מן המניין ועל סדר היום דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015. אני רוצה לברך את משה הנדן, מבקר העירייה, החוגג היום את יום הולדתו. מזל טוב. בבקשה.

מר משה הנדן

במעמד זה עולה לדיון במועצת העיר שלא מן המניין דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015.

זהו דו"ח מס' 22 שהכנתי במהלך שירותי בעיריית רעננה.

הדו"ח כולל ביקורות שבוצעו בהתאם לתוכנית העבודה השנתית, נושאים בלתי צפויים במיוחד בתחום טוהר המידות שעלו בעקבות תלונות ופניות שהגיעו ללשכת המבקר, וביקורת מעקב בנושאים שהועלו בדוחות קודמים בשנת 2014.

מטרתה העיקרית של הביקורת היא לגרום לשיפור תפקוד המערכת העירונית, שיפור איכות השירותים המוענקים על ידי העירייה תוך שמירה הדוקה על כספי הציבור, מערכת החוקים וכללי המינהל התקין. לדעת הביקורת על מנת להשיג מטרות אלו יש להתבסס יותר ויותר על החדשנות הטכנולוגית שעוטפת את כל מרחבי חיינו במאה ה-21.

הקו המנחה את הביקורת בעבודתה הינו מודעות לעובדת היותם של עובדי העירייה ונבחריה משרתי הציבור ולא אדוניו. נבחרי הציבור ועובדי העירייה נדרשים להוות דוגמא לתושבי העיר ולשם כך עליהם להקפיד הקפדה יתרה על קיום חוקי המדינה, נהלי העירייה, אמינות ויושר. מודעות זו התחדדה עוד יותר מאז מוניתי בשנת 2010, בנוסף למשרתי כמבקר העירייה, גם לתפקיד ממונה על תלונות הציבור.

ביקורת המעקב, שהיא חלק אינטגרלי מדו"ח הביקורת, הינה כלי חשוב להערכת אפקטיביות הביקורת, לבחינת אופן תיקון הליקויים ויישום ההמלצות בנושאים שנבדקו. קיום הדיונים השוטפים אצל מנכ"לית העירייה על ממצאי הביקורת, מסקנותיה והמלצותיה תורמים לשיפור התפקוד והניהול בעירייה.

אני מוצא לנכון לתת התייחסות יתר ל-2 נושאים מדו"ח הביקורת:

א. תשלומי פיתוח ואגרות בניה. תשלומים אלו בשנת 2014 הסתכמו ב-85 מיליון ₪. נמצא

שמערך הבקרה בנושא זה אינו קיים ולכן יש להקים מיידית מערך בקרה בנושא.

לשכת מנכ"לית

כ"ו חשון תשע"ז
27 נובמבר 2016

סימוכין: 125095

ב. בתחום טוהר המידות נמצא עובד שביצע עבודות פרטיות אצל מעסיק אחר במהלך עבודתו בעיריית רעננה. עוד נמצא במסגרת אותה בדיקה שהעובד נהג לשהות בבתי קפה בתל-אביב בשעות בהן דיווח על עבודתו בעיריית רעננה.

בשנה החולפת, כמו גם בשנים קודמות, זכיתי לשיתוף פעולה מצד הגורמים השונים אליהם פניתי במהלך עבודתי - ראש העיר, חברי הוועדה לענייני ביקורת, מנכ"לית העירייה, מנהלים ועובדי העירייה. שיתוף פעולה זה בא לידי ביטוי במתן מענה ענייני להערות הביקורת והמלצותיה ועל כך נתונה לכולם הערכתי ותודתי.

תודתי המיוחדת לעובדות לשכת מבקר העירייה, הממלאות את תפקידיהן במקצועיות, בתבונה ובמסירות, שתרומתם לעבודת הביקורת מרובה.

ראש העירייה

תודה לך המבקר. יש התייחסויות?

מר חיים ברוידא

בפתיחה אני מבקש להודות לחברי הוועדה לביקורת על תרומתם בעבודת הוועדה: לפי סדר האי ב' המשפחתי. עדית דיאמנט, דרורה כהן, דבי סלוצקי ומיכאל רייזמן. כמוכן תודה מיוחדת למבקר העירייה משה הנדן ולמזכירת הוועדה מיכל ירון. אני מבקש להדגיש, כי הדיונים בוועדה היו ענייניים ומעמיקים. לכל נושא בסיכומים הוקדשה מחשבה רבה. הועלו גם רעיונות ופתרונות מצד חברי הוועדה שנדרש לתת גם עליהם את הדעה. אין לי כוונה לדבר כאן על כל סעיף וסעיף בנפרד. מי שיקרא או יעיין בחוברת הביקורת יוכל ללמוד על כשלים שעלו בבדיקה. אבל אפתח דווקא בהערה בסעיף המסכם את דיוני הוועדה. ישנה תחושה ונתנו לה ביטוי, שקיימת שבלונה של תשובות מצד הדרג הניהולי שאמור לתת פתרונים או לטפל בבעיות או כשלים של המערכת העירונית המוצגים בדו"ח. במקרים לא מעטים, ואני לא בפעם הראשונה משמש כיו"ר הוועדה, הרי שהמלצות שפירסם המבקר והפכו להחלטות מתוקף הצבעה במועצת העיר, אינן מיושמות, או רק בחלקן. והן נגררות משנה לשנה לספר הביקורת הבא. אני אצטט מהסיכום: "חברי הוועדה מתרשמים כי התשובות המתקבלות כמענה לנושאים שטרם בוצעו, הן לקוניות, אחידות, ואינן עונות לעצם הטענות בדו"ח. הוועדה מבקשת שלהבא תהיה התייחסות ספציפית לכל נושא ונושא, כולל לוח זמנים אמיתי לביצוע ההמלצות שטרם בוצעו".



אני מבקש לומר כמה דגשים שהם מבחינתי ולדעת חברי הועדה בסיכום שלנו הם משמעותיים. לדוגמא. מתברר שביחידת הרכש העירונית המערכת הממוחשבת אינה עונה על הצרכים. זה חמור, כי זו יחידה שעוסקת ברכש בהיקף של מיליונים. כל טעות יכולה לגרום לנזק כספי כבד לקופה הציבורית. אגב בדו"ח ישנן עוד מחלקות עירוניות שנדרש לפתח בהם לאלתר תוכנות מותאמות לפעילות שהן עוסקות בהן. זה רק יגביר את היעילות. התברר לנו כי מחלקת ארגון והדרכה בעירייה, עוסקת במגוון נושאים שאינם קשורים ליעוד שלה. זה פוגע ברצף וגם במקרה זה ביעוד. ומה שמעלה תמיהה היא העובדה שישנה העדפה ברורה ומדרג מאוד לא שוויוני בין עובדים במסגרת יציאה להשתלמויות. חלק הרבה מאוד. חלק מעט מאוד אם בכלל. אסור שזה יקרה. עוד נושא שמעלה תמיהה. חלק מהתקציב העירוני ניזון גם מתקציבים של משרדי ממשלה. בכמה מקרים גילינו, כמו הספרייה העירונית כדוגמא, שאיש לא טורח לפנות ולבקש את התקציב המגיע. וגם אם מבקשים ולא מגיע, צריך להמשיך וללחוץ לקבל את התקציב. או אפילו חלק ממנו. אבל התעלמות העירייה מבקשה רשמית זה בבחינת מחדל. את הכסף הזה הציבור צריך לממן מהתקציב העירוני וחבל. בעניין אחר. זה נוגע שוב ליישום הליקויים על פי לוח זמנים כמו שהדגשתי קודם. בפארק רעננה באזור נופש פעיל היו ליקויי בטיחות שהמבקר התריע עליהם. אבל הם לא טופלו. הליקויים היום קלים לטיפול וסיכנו את שלום הציבור. ועוד עניין אחד. במסגרת הבדיקה בפרק של האיננוטר את מצאי התגלו פערים בין דו"ח המצאי הכתוב לבין המצאי בפועל. יתכן מאוד שציוד מועבר בין מחלקות העירייה ללא רישום ופיקוח. הציוד לא מוחזר למחלקה אליה הוא שייך. ואז כדי להשלים, קונים חדש. זה בזבוז כספים מיותר ושוב לסיכום: מבקש שתהייה התייחסות עניינית ורצינית לדו"ח הביקורת והעיקר ליישם את ההמלצות בפועל בשטח.

ראש העירייה

תודה. האם יש עוד התייחסויות?

מר ניר קריסטל

עברתי על הדו"ח. ברכות למבקר ולוועדת הביקורת. אני רוצה להתייחס לעמוד 154 בדו"ח. ליקויי הבטיחות בפארק בנושאי חשמל, נפילה מגובה חומרים מסוכנים. על בטיחות לא יכולים לוותר.

לשכת מנכ"לית

כ"ו חשון תשע"ז
27 נובמבר 2016

סימוכין: 125095



ראש העירייה

תודה רבה. ניגש להצבעה. מי לאישור דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015?

הצבעה

בעד – 15

נגד –

נמנע –

החלטה

מועצת העיר אישרה פה אחד את דו"ח מבקר העירייה לשנת 2015.

ראש העירייה

אני מודה לכולכם ונועל בזאת את ישיבת מועצת העיר שלא מן המניין.

רשמה: פרי נתיב, סמנכ"לית למינהל וקיימות

מיכל הירש נגרי
מנכ"לית העירייה

זאב בילסקי
ראש העירייה

